
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130

1991

2001

2011

Počet domácností v tis.

 Úplné
 rodiny

 Neúplné
 rodiny

 Domácnosti
 jednotlivců

Domácnosti v Pardubickém kraji
podle sčítání lidu

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

*) průměr od počátku roku

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2019 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR

v letech 2011–2020

2011 1,9 2016 0,7

2012 3,3 2017 2,5

2013 1,4 2018 2,1

2014 0,4 2019 2,8

2015 0,3 2020 3,2

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

(předběžné údaje)

Počet obyvatel k 31. 12. 2020

Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2020 až 2021 (domácnosti celkem)

1 2 3 4 5 6 7 8

a 101,5 100,3 99,9 99,8 100,4 100,6 100,4 100,0

b 103,6 103,7 103,4 103,2 102,9 103,3 103,4 103,3

c 111,0 111,3 111,2 111,0 111,4 112,1 112,6 112,6

d 101,5 101,7 101,7 101,5 101,9 102,5 103,0 102,9

e 102,9 103,0 103,1 103,1 103,1 103,1 103,2 103,2

9 10 11 12 průměr
*) 1 2 průměr

*)

a 99,4 100,2 100,0 99,8 100,2 101,3 100,2 100,8

b 103,2 102,9 102,7 102,3 103,2 102,2 102,1 102,1

c 111,9 112,1 112,1 111,9 111,8 113,4 113,6 113,5

d 102,3 102,5 102,5 102,3 102,2 103,7 103,9 103,8

e 103,3 103,3 103,2 103,2 x 103,0 102,9 x

Oddíl

Ú h r n
2021

2020

2020

Spotřebitelské ceny vzrostly v únoru proti lednu o 0,2 %. Meziročně vzrostly 

spotřebitelské ceny v únoru o 2,1 %, což bylo o 0,1 procentního bodu méně než 

v lednu. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen 

za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla v únoru 2,9 %, 

což bylo o 0,1 p. b. méně než v únoru 2020.

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2017 30,33 33,00 29,51 13,92

průměr 2018 32,09 35,69 31,60 14,69

průměr 2019 31,87 35,70 31,67 14,15

průměr 2020 28,20 32,09 27,99 12,59

leden 2021 28,06 31,91 27,48 12,65

únor 2021 28,65 32,29 27,74 13,03

průměr 2021
*)

28,36 32,10 27,61 12,84

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 28. 2. 2021 Pramen: MPSV

celkem muži ženy

Česká republika 311 463 293 154 154 125 13 046 40 513 105 715 330 735 0,9 4,30 4,26 4,35

Pardubický kraj 11 097 10 503 5 386 596 1 787 5 045 21 434 0,5 3,17 3,17 3,17

v tom okresy:

Chrudim 2 557 2 458 1 192 151 417 1 248 2 706 0,9 3,73 3,89 3,56

Pardubice 3 515 3 283 1 835 210 451 1 392 12 359 0,3 2,93 2,71 3,17

Svitavy 2 426 2 297 1 064 108 467 1 236 3 016 0,8 3,47 3,78 3,14

Ústí nad Orlicí 2 599 2 465 1 295 127 452 1 169 3 353 0,8 2,82 2,74 2,90
1) 

podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v % více na adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost

celkem

dosaži-

telní 

ve věku 

15–64 let

ženy

absol-

venti 

a 

mladiství

osoby 

se 

zdravotním 

postižením

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadu práce

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)
1) 

Uchazeči na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

Česká republika 10 701 777

Pardubický kraj 522 856

v tom okresy:

Chrudim 104 708

Pardubice 176 137

Svitavy 104 000

Ústí nad Orlicí 138 011

V případě dotazů volejte kontaktní centrum sčítání: tel.: 840 30 40 50 nebo 253 253 683 nebo pište 

na e-mail: dotazy@scitani.cz  

Sčítání lidu, domů a bytů 2021 zahájeno – účast je ze zákona povinná!

Od 27. března do 11. května se můžete jednoduše a bezpečně sečíst online na webu www.scitani.cz 

nebo v mobilní aplikaci Sčítání2021. 

Kdo se nemůže nebo nechce sečíst online, vyplní v době od 17. 4. do 11. 5. listinný sčítací formulář, 

který obdrží od sčítacího komisaře (dostaví se v předem oznámeném termínu) nebo na kontaktních 

(vybraných) místech České pošty, případně na Krajské správě ČSÚ. Vyhledávání sčítacích komisařů 

a kontaktních míst na internetu: scitani.ceskaposta.cz

Sčítání znamená šanci získat cenné informace, které se jinak zjistit nedají.



   Krajská správa ČSÚ v Pardubicích  |  oddělení informačních služeb  |  V Ráji 872  |  531 53 Pardubice

   www.czso.cz  |  www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480  |  e-mail: infoservispa@czso.cz

v  tis. % v  Kč %

Česká republika
2)

3 980,2 -106,9 -2,6 35 611 1 500 4,4

v tom kraje:

Hl. město Praha 842,4 -13,4 -1,6 43 675 1 319 3,1

Středočeský 400,9 -7,2 -1,8 36 260 1 254 3,6

Jihočeský 216,5 -6,3 -2,8 32 661 1 718 5,6

Plzeňský 208,4 -6,1 -2,8 34 513 1 390 4,2

Karlovarský 83,1 -4,8 -5,5 31 180 1 343 4,5

Ústecký 243,0 -8,1 -3,2 33 303 1 916 6,1

Liberecký 141,7 -5,4 -3,7 32 837 1 125 3,5

Královéhradecký 192,6 -4,8 -2,4 33 447 1 587 5,0

Pardubický 179,7 -4,4 -2,4 32 095 1 531 5,0

Vysočina 170,3 -5,0 -2,9 32 710 1 496 4,8

Jihomoravský 456,6 -12,1 -2,6 34 597 1 776 5,4

Olomoucký 216,7 -6,6 -3,0 32 435 1 641 5,3

Zlínský 202,3 -5,9 -2,9 31 644 1 236 4,1

Moravskoslezský 424,1 -16,6 -3,8 32 325 1 393 4,5
1)

 Územní třídění je provedeno podle místa skutečného pracoviště zaměstnanců tzv. "pracovištní metodou".
2)

 Zahrnuti jsou i zaměstnanci sledovaných subjektů pracující mimo území ČR, proto součet za kraje nemusí

   souhlasit s ČR celkem.

Průměrný evidenční počet 

zaměstnanců 

přepočtený na plně zaměstnané

Průměrná hrubá měsíční mzda

na přepočtené počty zaměstnanců

v tis.

přírůstek (úbytek) proti 

1. až 4. čtvrtletí 2019 v Kč

přírůstek (úbytek) proti 

1. až 4. čtvrtletí 2019

Počet zaměstnanců a průměrné hrubé měsíční mzdy (pracovištní metoda1))

v krajích ČR v 1. až 4. čtvrtletí 2020 (předběžné údaje)

31 180 

31 644 

32 095 

32 325 

32 435 

32 661 

32 710 

32 837 

33 303 

33 447 

34 513 

34 597 

36 260 

43 675 

0

5
 0

0
0

1
0

 0
0

0

1
5

 0
0

0

2
0

 0
0

0

2
5

 0
0

0

3
0

 0
0

0

3
5

 0
0

0

4
0

 0
0

0

4
5

 0
0

0

KVK

ZLK

PAK

MSK

OLK

JHČ

VYS

LBK

ULK

HKK

PLK

JHM

STČ

PHA

Kč

Průměrná hrubá měsíční mzda 
v krajích ČR v 1. až 4. čtvrtletí 2020

průměr ČR 
35 611 Kč

celkem UPT
2) přiro-

zený

stěho-

váním
celkový

Česká republika 45 415 21 734 110 200 30 259 16 840 129 289 55 661 28 734 -19 089 26 927 7 838

Pardubický kraj 2 184 1 012 5 454 1 221 646 6 383 6 024 4 901 -929 1 123 194

v tom okresy:

Chrudim 446 199 1 126 300 158 1 360 1 587 1 258 -234 329 95

Pardubice 763 347 1 834 384 144 2 020 3 566 2 684 -186 882 696

Svitavy 446 205 1 060 253 146 1 404 1 143 1 132 -344 11 -333 

Ústí nad Orlicí 529 261 1 434 284 198 1 599 1 518 1 617 -165 -99 -264 

Česká republika 4,2 2,0 10,3 2,8 1,6 12,1 5,2 2,7 -1,8 2,5 0,7

Pardubický kraj 4,2 1,9 10,4 2,3 1,2 12,2 11,5 9,4 -1,8 2,1 0,4

v tom okresy:

Chrudim 4,3 1,9 10,7 2,9 1,5 13,0 15,1 12,0 -2,2 3,1 0,9

Pardubice 4,3 2,0 10,4 2,2 0,8 11,5 20,2 15,2 -1,1 5,0 4,0

Svitavy 4,3 2,0 10,2 2,4 1,4 13,5 11,0 10,9 -3,3 0,1 -3,2 

Ústí nad Orlicí 3,8 1,9 10,4 2,1 1,4 11,6 11,0 11,7 -1,2 -0,7 -1,9 
1) 

pramen: Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR
2) 

umělá přerušení těhotenství

absolutní údaje

relativní údaje (na 1 000 obyvatel středního stavu)

Sňatky Rozvody
Živě

narození

Potraty
1)

Zemřelí
Přistě-

hovalí

Vystě-

hovalí

Přírůstek/úbytek

Pohyb obyvatelstva v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. až 4. čtvrtletí 2020 (předběžné údaje)

ČR

celkem
PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Počet obyvatel k 31. 12. (v tis.) 10 701,8 1 335,1 1 398,0 643,6 591,0 293,3 817,0 442,5 550,8 522,9 508,9 1 195,3 630,5 580,1 1 192,8

index 2020/2019 100,1 100,8 100,9 99,9 100,2 99,5 99,5 99,7 99,8 100,0 99,8 100,3 99,8 99,6 99,4

Přírůstek (úbytek) obyvatel

přirozený -19 089 1 092 -865 -1 248 -1 190 -1 344 -2 846 -695 -1 168 -929 -1 101 -1 156 -1 542 -1 960 -4 137 

na 1 000 obyvatel -1,8 0,8 -0,6 -1,9 -2,0 -4,6 -3,5 -1,6 -2,1 -1,8 -2,2 -1,0 -2,4 -3,4 -3,5 

stěhováním 26 927 9 715 13 721 716 2 332 -9 -1 115 -519 324 1 123 140 4 494 49 -476 -3 568 

na 1 000 obyvatel 2,5 7,3 9,9 1,1 3,9 -0,0 -1,4 -1,2 0,6 2,1 0,3 3,8 0,1 -0,8 -3,0 

celkový 7 838 10 807 12 856 -532 1 142 -1 353 -3 961 -1 214 -844 194 -961 3 338 -1 493 -2 436 -7 705 

na 1 000 obyvatel 0,7 8,1 9,2 -0,8 1,9 -4,6 -4,8 -2,7 -1,5 0,4 -1,9 2,8 -2,4 -4,2 -6,4 

Stav a pohyb obyvatelstva v krajích ČR v 1. až 4. čtvrtletí 2020 (předběžné údaje)

-2

-1

0

1

2

3

4

5

2
0

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

P
o

č
e

t 
o

s
o

b
 v

 t
is

.

 přirozený  stěhováním  celkovýPřírůstek / úbytek  počtu obyvatel:

Pohyb obyvatelstva v Pardubickém kraji v letech 2000 až 2020

-8,0
-6,0
-4,0
-2,0
0,0
2,0
4,0
6,0
8,0

10,0
12,0

Č
R

P
H

A

S
T

Č

J
H

Č

P
L

K

K
V

K

U
L

K

L
B

K

H
K

K

P
A

K

V
Y

S

J
H

M

O
L

K

Z
L

K

M
S

K

Celkový přírůstek / úbytek obyvatelstva v krajích ČR

 1. až 4. čtvrtletí 2019

 1. až 4. čtvrtletí 2020

n
a
 1

 0
0
0
 o

b
y
v
a

te
l 
s
tř

e
d

. 
s
ta

v
u


